
Fiche d'information FPIC 2024 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2024 Département 16

Ensemble Intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données de référence

PFIA/hab moyen 726,74 PFIA/hab moyen DOM 517,50
Rev/hab moyen France 17 008,37 EFA moyen France 1,121918

Rev/hab moyen Métropole 17 154,72 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 934,46 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 22 276
Population DGF 23 599
Population DGF pondérée 30 040
PFIA 19 303 949
PFIA par habitant de l'EI 642,61
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 717,55
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 817,79
Revenu/hab moyen de l'EI 14 059,06
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,185456
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,169626
Rang de l'EI 320
CIF 0,350573
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et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2024 Département 16

Ensemble intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2023

Rang
DSU
2023

Rang
DSR
2023

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

16005 AIGRE 1 694 881,77 788,02 12 149,16  12 423 0 17 298
16008 AMBERAC 364 596,74 492,74 13 891,07  7 088 0 5 492
16011 ANAIS 585 2 373,90 2 359,47 16 588,92   0 0
16023 AUNAC-SUR-CHARENTE 677 729,50 608,08 14 321,76  10 451 0 8 356
16024 AUSSAC-VADALLE 566 878,27 830,55 15 656,15  24 708 0 5 802
16027 BARBEZIERES 152 751,03 633,68 13 974,14  15 652 0 1 822
16042 BESSE 120 819,30 723,16 18 884,47  26 518 0 1 319
16068 CELLEFROUIN 662 651,06 527,65 11 578,96  4 011 0 9 155
16069 CELLETTES 405 603,00 489,01 14 276,14  4 873 0 6 047
16081 CHAPELLE 225 755,16 687,46 12 495,03  12 635 0 2 682
16083 CHARME 385 674,09 575,65 12 691,63  9 297 0 5 142
16095 CHENON 152 1 542,05 1 515,97 17 506,75   0 888
16108 COULONGES 137 559,21 421,51 14 964,29  3 831 0 2 206
16122 EBREON 157 1 052,58 816,24 12 875,52  26 308 0 1 343
16141 FONTENILLE 369 890,40 788,43 15 643,31  28 215 0 3 732
16144 FOUQUEURE 482 585,12 482,05 12 965,20  4 358 0 7 417
16155 GOURS 111 893,63 735,29 14 643,10  20 499 0 1 119
16173 JUILLE 189 878,19 761,93 13 375,48  18 152 0 1 938
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INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune
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FSRIF 2023
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DSU
2023

Rang
DSR
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Montant
dérogatoire
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reversement à
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des 2/3 (limite
-30%)

16184 LICHERES 108 597,64 460,02 13 731,14  9 022 0 1 627
16185 LIGNE 167 955,91 843,94 12 766,15  25 048 0 1 573
16191 LONNES 204 649,50 527,03 13 460,33  8 946 0 2 828
16194 LUPSAULT 129 1 072,37 933,64 13 765,36  29 992 0 1 083
16196 LUXE 804 654,82 544,40 13 540,82  5 880 0 11 055
16200 MAINE-DE-BOIXE 495 626,41 574,51 14 834,70  10 401 0 7 115
16206 MANSLE-LES-FONTAINES 2 201 884,05 818,28 12 488,34  10 229 0 22 417
16226 MONTIGNAC-CHARENTE 739 650,09 556,80 15 303,32  6 863 0 10 235
16237 MOUTON 247 696,51 588,94 15 060,17  14 900 0 3 193
16238 MOUTONNEAU 122 698,98 545,89 10 850,42  5 244 0 1 572
16241 NANCLARS 236 613,50 508,97 14 864,72  9 049 0 3 464
16248 ORADOUR 169 985,13 831,68 18 151,43  29 522 0 1 545
16272 PUYREAUX 588 532,76 443,77 15 614,99  1 360 0 9 937
16275 RANVILLE-BREUILLAUD 194 888,37 829,12 13 551,75  22 220 0 1 966
16295 SAINT-AMANT-DE-BOIXE 1 358 650,72 512,44 14 284,12  5 822 0 18 790
16300 VAL-DE-BONNIEURE 1 402 703,98 586,62 14 091,37  7 152 0 17 931
16307 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE 355 595,46 481,30 13 695,96  5 456 0 5 368
16317 SAINT-FRAIGNE 472 1 027,03 909,78 13 169,79  26 806 0 4 138
16318 SAINT-FRONT 398 614,76 488,34 12 200,18  4 372 0 5 829



Fiche d'information FPIC 2024 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2024 Département 16

Ensemble intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2023

Rang
DSU
2023

Rang
DSR
2023

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

16326 SAINT-GROUX 139 2 763,47 2 763,47 14 784,23   0 0
16377 TACHE 124 1 099,16 963,04 11 728,86  27 186 0 1 016
16383 TOURRIERS 792 682,36 567,12 16 128,21  5 611 0 10 450
16390 TUSSON 267 781,26 652,19 13 285,57  17 835 0 3 077
16392 VALENCE 207 801,17 633,03 14 523,99  20 348 0 2 326
16393 VARS 2 232 755,34 647,71 15 551,93  7 280 0 26 606
16396 VENTOUSE 137 658,07 521,60 11 692,87  6 421 0 1 875
16397 VERDILLE 421 1 093,77 1 028,06 14 133,27  30 215 0 3 466
16401 VERVANT 152 1 063,20 1 023,45 12 604,42  28 770 0 1 287
16412 VILLEJOUBERT 366 609,31 505,42 14 927,28  10 376 0 5 408
16414 VILLOGNON 346 932,21 819,22 13 029,10  26 963 0 3 342
16419 VOUHARTE 347 632,72 540,25 14 968,64  10 358 0 4 938
16423 XAMBES 249 1 273,71 1 225,47 12 836,29  31 462 0 1 761

TOTAL 23 599



Fiche d'information FPIC 2024 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2024 Département 16

Ensemble intercommunal: 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 613 675
Solde FPIC Ensemble intercommunal 613 675

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  215 141 279 683 150 599  215 141  
Part communes

membres 0 0 0  398 534 333 992 463 076  398 534  

TOTAL 0 0 0  613 675 613 675 613 675  613 675  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

16005 AIGRE 0  24 711  24 711  
16008 AMBERAC 0  7 846  7 846  
16011 ANAIS 0  0  0  
16023 AUNAC-SUR-CHARENTE 0  11 937  11 937  
16024 AUSSAC-VADALLE 0  8 289  8 289  
16027 BARBEZIERES 0  2 603  2 603  
16042 BESSE 0  1 884  1 884  
16068 CELLEFROUIN 0  13 079  13 079  
16069 CELLETTES 0  8 639  8 639  
16081 CHAPELLE 0  3 832  3 832  
16083 CHARME 0  7 346  7 346  
16095 CHENON 0  1 268  1 268  
16108 COULONGES 0  3 151  3 151  
16122 EBREON 0  1 919  1 919  
16141 FONTENILLE 0  5 331  5 331  
16144 FOUQUEURE 0  10 596  10 596  
16155 GOURS 0  1 598  1 598  
16173 JUILLE 0  2 768  2 768  
16184 LICHERES 0  2 324  2 324  
16185 LIGNE 0  2 247  2 247  
16191 LONNES 0  4 040  4 040  
16194 LUPSAULT 0  1 547  1 547  
16196 LUXE 0  15 793  15 793  



16200 MAINE-DE-BOIXE 0  10 164  10 164  
16206 MANSLE-LES-FONTAINES 0  32 024  32 024  
16226 MONTIGNAC-CHARENTE 0  14 622  14 622  
16237 MOUTON 0  4 561  4 561  
16238 MOUTONNEAU 0  2 245  2 245  
16241 NANCLARS 0  4 948  4 948  
16248 ORADOUR 0  2 207  2 207  
16272 PUYREAUX 0  14 196  14 196  
16275 RANVILLE-BREUILLAUD 0  2 809  2 809  
16295 SAINT-AMANT-DE-BOIXE 0  26 843  26 843  
16300 VAL-DE-BONNIEURE 0  25 616  25 616  
16307 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE 0  7 668  7 668  
16317 SAINT-FRAIGNE 0  5 911  5 911  
16318 SAINT-FRONT 0  8 327  8 327  
16326 SAINT-GROUX 0  0  0  
16377 TACHE 0  1 451  1 451  
16383 TOURRIERS 0  14 929  14 929  
16390 TUSSON 0  4 396  4 396  
16392 VALENCE 0  3 323  3 323  
16393 VARS 0  38 009  38 009  
16396 VENTOUSE 0  2 678  2 678  
16397 VERDILLE 0  4 951  4 951  
16401 VERVANT 0  1 839  1 839  
16412 VILLEJOUBERT 0  7 726  7 726  
16414 VILLOGNON 0  4 774  4 774  
16419 VOUHARTE 0  7 054  7 054  
16423 XAMBES 0  2 515  2 515  

TOTAL 0  398 534  398 534  


